

# TRIMIT DK A/S

Toldboden 1, 6. sal, 8800 Viborg  
CVR-nr. / CVR no. 21 19 23 92

## Årsrapport for 2023 Annual report for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.05.24

Finn Kjærgaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3 - 4
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	6 - 10
Ledelsesberetning Management's review	11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 36

---

---

**Selskabet**

The company

---

TRIMIT DK A/S  
Toldboden 1, 6. sal  
8800 Viborg  
Danmark  
Hjemsted / Registered office: Viborg  
CVR-nr. / CVR no.: 21 19 23 92  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

Executive Board

---

Adm. direktør Carsten Hedemann

---

**Bestyrelse**

Board of Directors

---

Finn Kjærgaard, formand / chairman  
Anders Madsen  
Johnny Martin Madsen  
Richard Munkerod Kronika Postborg

---

**Revision**

Auditors

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

Bank

---

Sydbank

---

---

**Advokat**  
Lawyer

---

Advokatfirmaet Dahl

---

**Modervirksomhed**  
Parent company

---

TRIMIT Group A/S, Viborg

---

**Dattervirksomheder**  
Subsidiaries

---

TRIMIT NO AS, Norge  
TRIMIT NL B.V., Holland  
TRIMIT DE GmbH, Tyskland  
TRIMIT CH AG, Schweiz

**Væsentligste aktiviteter**

TRIMIT DK A/S beskæftiger sig med salg, implementering og servicering af komplette ERP-løsninger baseret på Microsoft Dynamic 365 Business Central (tidligere kendt som Microsoft Dynamics NAV) med standardoverbygningen TRIMIT, samt salg af tilhørende integrerede web portaler.

Vi henviser til moderselskabet TRIMIT Group A/S for yderligere information.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 2.204.157 mod t.DKK 387 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.185.951.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Primary activities**

TRIMIT DK A/S deals with the sale, implementation and service of complete ERP solutions based on Microsoft Dynamic 365 Business Central (formerly known as Microsoft Dynamics NAV) with the standard software TRIMIT, as well as the sale of associated integrated web portals.

We refer to the parent company TRIMIT Group A/S for further information.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.23 - 31.12.23 shows a profit/loss of DKK 2,204,157 against DKK 387k for the period 01.01.22 - 31.12.22. The balance sheet shows equity of DKK 7,185,951.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

**Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2023 DKK	2022 t.DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>52.231.983</b>	<b>53.610</b>
1	Personaleomkostninger Staff costs	-48.884.580	-51.699
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>3.347.403</b>	<b>1.911</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-589.953	-600
	<b>Resultat af primær drift</b> Operating profit	<b>2.757.450</b>	<b>1.311</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	148.948	-610
3	Andre finansielle indtægter Financial income	331.626	220
4	Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-441.267	-198
	<b>Resultat før skat</b> Profit before tax	<b>2.796.757</b>	<b>723</b>
5	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-592.600	-336
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>2.204.157</b>	<b>387</b>

### Forslag til resultatdisponering

#### Proposed appropriation account

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret Extraordinary dividend for the financial year	0	7.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	4.000.000	0
Overført resultat Retained earnings	-1.795.843	-6.613
<b>I alt</b> Total	<b>2.204.157</b>	<b>387</b>

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 t.DKK
<b>AKTIVER</b>		
<b>ASSETS</b>		
Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	510.592	332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	925.937	849
<b>6 Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>1.436.529</b>	<b>1.181</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	8.376.210	8.120
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	0	1.544
8 Deposita Deposits	937.994	904
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>9.314.204</b>	<b>10.568</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>10.750.733</b>	<b>11.749</b>
9 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	403.620	350
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	12.695.466	13.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.293.862	4.496
Andre tilgodehavender Other receivables	301.674	349
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	1.014.363	641
<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>19.708.985</b>	<b>19.218</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>6.811</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>19.715.796</b>	<b>19.218</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>30.466.529</b>	<b>30.967</b>

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 t.DKK
<b>PASSIVER</b>		
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
Selskabskapital Share capital	500.000	500
Reserve for valutakursreguleringer Foreign currency translation reserve	-36.180	-14
Overført resultat Retained earnings	2.722.131	5.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	4.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>7.185.951</b>	<b>5.533</b>
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	229.205	263
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>	<b>229.205</b>	<b>263</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	3.369.993	4.279
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	5.232	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	941.096	1.251
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	4.178.557	3.233
Selskabsskat Income taxes	626.315	229
Anden gæld Other payables	7.385.980	10.637
Periodeafgrænsningsposter Deferred income	6.544.200	5.542
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>23.051.373</b>	<b>25.171</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>23.051.373</b>	<b>25.171</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>30.466.529</b>	<b>30.967</b>
10 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
12 Nærtstående parter Related parties		

## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for valutakurs- reguleringer Foreign currency translation reserve	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22</b>				
Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	500.000	-3.493	11.660.398	3.000.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-10.760	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte Extraordinary dividend paid	0	0	-7.000.000	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	386.966	0
<b>Saldo pr. 31.12.22</b> Balance as at 31.12.22	<b>500.000</b>	<b>-14.253</b>	<b>5.047.364</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23</b>				
Statement of changes in equity for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23 Balance as at 01.01.23	500.000	-14.253	5.047.364	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	0	-21.927	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	0	-529.390	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-1.795.843	4.000.000
<b>Saldo pr. 31.12.23</b> Balance as at 31.12.23	<b>500.000</b>	<b>-36.180</b>	<b>2.722.131</b>	<b>4.000.000</b>

	2023 DKK	2022 t.DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages and salaries	42.073.599	44.360
Pensioner Pensions	3.978.158	4.206
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	321.482	335
Andre personaleomkostninger Other staff costs	2.511.341	2.798
I alt Total	48.884.580	51.699
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	59	63

**2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**  
**Income from equity investments in group enterprises**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	1.387.459	488
Afskrivning på goodwill Amortisation of goodwill	-1.200.255	-1.158
Gevinst ved salg af tilknyttede virksomheder Gain on the divestment of group enterprises	0	60
Tab ved salg af tilknyttede virksomheder Loss on the divestment of group enterprises	-38.256	0
I alt Total	148.948	-610

**3. Finansielle indtægter**  
**Financial income**

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	330.576	217
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	1.050	3
I alt Total	331.626	220



	2023 DKK	2022 t.DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
<b>Financial expenses</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	288.093	86
Øvrige finansielle omkostninger i alt Other financial expenses total	153.174	112
I alt Total	441.267	198

**5. Skat af årets resultat**  
**Tax on profit for the year**

Årets aktuelle skat Current tax for the year	626.315	229
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-33.715	107
I alt Total	592.600	336

**6. Materielle anlægsaktiver**  
**Property, plant and equipment**

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af le- jede lokaler Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	932.638	3.540.943
Tilgang i året Additions during the year	269.784	575.087
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	1.202.422	4.116.030
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-600.405	-2.691.564
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-91.425	-498.529
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-691.830	-3.190.093
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	510.592	925.937

## 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

### Equity investments in group enterprises

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	13.340.326
Tilgang i året Additions during the year	560.247
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	13.900.573
Opskrivninger pr. 01.01.23 Revaluations as at 01.01.23	-4.260.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder Foreign currency translation adjustment of foreign enterprises	-21.928
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	1.349.204
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele Other equity adjustments relating to equity investments	-529.390
Opskrivninger pr. 31.12.23 Revaluations as at 31.12.23	-3.462.114
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23 Depreciation and impairment losses as at 01.01.23	-1.157.689
Afskrivninger på goodwill Amortisation of goodwill	-1.200.255
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender Negative equity value impaired in receivables	295.695
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23 Depreciation and impairment losses as at 31.12.23	-2.062.249
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	8.376.210
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 31.12.23 med The item comprises goodwill as at 31.12.23 of	6.341.980
Positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi Positive balances ascertainable on initial recognition of equity investments measured at equity value	8.685.747

**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat -**  
**Equity investments in group enterprises - continued -**

Navn og hjemsted: Name and registered office:	Ejerandel Ownership interest
Dattervirksomheder: Subsidiaries:	
TRIMIT NO AS, Norge	80%
TRIMIT NL B.V., Holland	80%
TRIMIT DE GmbH, Tyskland	75%
TRIMIT CH AG, Schweiz	71%

**8. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**  
**Other non-current financial assets**

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.23 Cost as at 01.01.23	903.811
Tilgang i året Additions during the year	34.183
Kostpris pr. 31.12.23 Cost as at 31.12.23	937.994
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23 Carrying amount as at 31.12.23	937.994

	31.12.23 DKK	31.12.22 t.DKK
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<b>Work in progress for third parties</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.287.825	462
Work in progress for third parties		
Acontofaktureringer	-889.436	-112
On-account invoicing		
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	398.389	350
Total work in progress for third parties		

Der indregnes således i balancen:

Work in progress for third parties is recognized in the balance sheet as:

Igangværende arbejder for fremmed regning	403.620	350
Work in progress for third parties		
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-5.232	0
Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables		
I alt	398.388	350
Total		

## 10. Eventualforpligtelser

### Contingent liabilities

#### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.DKK 1.061.

#### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 13.

#### *Lease commitments*

The company has concluded rental contracts with a notice period of 6 months, corresponding to a total commitment of DKK 1.061k.

#### *Recourse guarantee commitments*

The company has provided a guarantee for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 13k at the balance sheet date.

**10. Eventualforpligtelser** - fortsat -  
**Contingent liabilities** - continued -*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet TRIMIT Group A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvar.

*Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company TRIMIT Group A/S.

The company registers VAT jointly with its group enterprises and therefore has joint VAT liability.

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
**Charges and security**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.370, er der givet fordringspant på t.DKK 5.000 der omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 13.391.

As security for debt to credit institutions of DKK 3.370k, a security of claim of t.DKK 5.000 has been provided comprising trade receivables. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 13.391k.

**12. Nærtstående parter**  
**Related parties**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden TRIMIT Group A/S, Viborg.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent TRIMIT Group A/S, Viborg.

### 13. Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value t.DKK
Leasehold improvements	3	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3-10	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Income from equity investments in group enterprises**

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**Equity investments in group enterprises**

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a measurement method.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 7 år for kapitalandele i dattervirksomheder. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Goodwill recognised under equity investments is amortised according to the straight-line method based on an individual assessment of the useful life of the asset. The useful life of goodwill has been determined at 7 years for equity investments in subsidiaries. The useful life has been determined in consideration of the expected future net earnings of the enterprise to which the goodwill relates.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

**Work in progress for third parties**

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.



**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenland-

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Cash**

Cash includes deposits in bank account.

**Equity**

The proposed dividend for the financial year is recognised as a separate item in equity.

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Unrealised foreign currency gains and losses from the translation of the net investment in independent foreign entities are recognised in equity under the foreign currency translation reserve. The reserve is dissolved when the

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

ske enheder afhændes.

independent foreign entities are disposed of.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede

**Payables**

Short-term financial payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables. Other short-

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

term payables are measured at net realisable value.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**Deferred income**

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.